Praedicta dicit ad praesens Philippus procurator praedictus salvis
sibi aliis suo loco et tempore verbo et in scriptis latius proponendis, pro-
testatur etiam de expensis factis et faciendis.

20 Quibus literis et exceptionibus exhibitis dictus dominus auditor as- Terminus

signavit terminum praedicto domino Bertoldo ad recipiendum copiam de ad repli-

eisdem et ad replicandum, si voluerit, et alias ad procedendum in causa, can
umP o

tit de iure merit, ad diem Martis proxime 1) futurism XTTT, mensis eiusdem. clericis.

Die Martis XTTT, dicti mensis Maii comparentibus in iudicio coram Exhibitio
literarum25 ditto domino auditore procuratoribus utriusque partis praedictis, dictus do-

et replica-
minus Bertoldus exhibuit contra dictas literas et exceptiones exhibitas per tionnm pro
dictum magistrum Philippum quasdam literas sigillatas a tergo et quasdam clericis.

replicationes in scriptis. Quarum literarum tenor talis est.
Reverendo in Christo patri et domino domino Gentili legato sedis Liters pro

30 apostolicae per totam Vngariam Giselbertus decanus Viniensis obedientiam clericis.

in domino ffiialem. Praesentibus coram paternitatis vestrae gratia significo
et protestor, quod domini plebani de septem capitulis de Scebus videlicet,
de Sprink, de Kozd, de Kyzd, de maiori et minori Kukullu et de Crissh
exitum petiverunt a vaivoda Ladislao ad praesentiam vestram, et ob hoc nuncios

35 sollennes ordinaverant, gill literis suis eis denegavit exitum, nisi abrenun-
ciarent appellationi suae. Unde sub vestra obedientia vestrae paternitati
id notifico sic .esse, ulterius innotescendo, quod iam dicti domini de eisdem
capitulis ad omnia mandata vestra stint obedientes, et omnem expensam
vestram paratam comportaverunt, tamquam aliorum praedecessorum ves-

40 trorum expensam semper paratam et debitam ordinarunt.
Item 2) coram universis viris venerabilibus, ad quos praesens scriptum Litera pro

pervenerit, ego Georgius plebanus in Cibinio praesentibus super conscientia clericis.

animae meae profiteor et protestor, quod omnia haec, quae litera provin-
cialium de Sibinio pro dominis de septem capitulis in eadem litera nominatim

45 1) Voriage: proximo.
Steht auf dem Rand.9
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tactis, et sicut protestatur, sic acta sunt. Videlicet quod cum iidem domini
ad videndum dominum legatum tamquam filii obedientiae se apparassent
et per nuncios idoneos securitatem exitus per tenutam Ladislai vaivodae
Transsiluani ab eo petivissent, qui per ipsum prohibitus fuit eis eo, quod
potentiam habet defendendi omnes Transsiluanos in bono et etiam impediendi, 5

nisi abrenunciare vellent prius appellationi suae, quam fecerunt ad curiam
Romanam, in qua adhuc nuncios suos habent, propter quod etiam in posterum
pro se fratrem Herricum de ordine Praedicatorum in signum obedientiae
decreverunt emittere, ut miserunt. Datum Cibinii.

Item') coram universis viris venerabilibus, ad quos praesens scriptum 10

pervenerit, ego frater Waltherus 2) ordinis sancti spiritus magister hospitalis
in Cibinio praesentibus super conscientia animae meae profiteor et protestor,
quod omnia haec, quae litera provincialium de Sibinio pro dominis de
septem capitulis in eadem litera nominatim positis, et sicuti protestatur, sic
acta stint. Videlicet quod cum iidem domini ad videndum dominum legatum 15

tamquam filii obedentiae se apparassent, et per nuncios idoneos securitatem
exitus per sua tenuta a Ladislao vaivoda Transsiluano potentiam habente
super omnes Transsiluanos ipsos conservandi in bono vel impediendi peti-
vissent, qui per ipsum prohibitus fuit eis, nisi prius abrenunciare vellent
appellationi suae, quam fecerunt ad curiam Romanam, in qua adhuc nuncios 20

suos habent, propter quod etiam in posterum per se fratrem Herricum de
ordine Praedicatorum in signum obedientiae decreverunt emittere, ut mise-
runt. Datum Cybinii.

Item') coram universis viris venerabilibus, ad quos praesens scriptum
pervenerit, ego Johannes plebanus in villa Humberti 3) praesentibus super 25
conscientia animae meae profiteor et protestor, quod omnia haec, quae litera
provincialium de Cibinio pro dominis de septem capitulis in eadem litera
nominatis, et sicuti protestatur, sic acta sunt. Videlicet quod cum iidem
domini ad videndum dominum legatum tamquam filii obedientiae se appa-
rassent, et per nuncios idoneos securitatem exitus per sua tenuta petivis- 30

sent, denegatus fuit4) eis a Ladislauo vaivoda Transsiluano potentiam ha-
bente omnes Transsiluanos defendendi in bono et impediendi, nisi abrenunciare
vellent appellationi suae, quam fecerunt ad curiam Romanam, in qua
adhuc nuncios suos habent, propter quod etiam in posterum pro se
fratrem Herricum de ordine Praedicatorum decreverunt emittere et mise- 35
runt. Datum Cibinii.

Tenor autem dictarum replicationum talis est.
Coram vobis reverendo viro domino Philippo auditore et cetera

constitutus ego Bertoldus decanus de Sebus procurator universitatum et
plebanorum de provincia Saxonum Transsiluanae diocesis ad instantiam 40
Transsiluani capituli ad domini legati curiam citatorum, replicando contra
exceptiones propositas per magistrum Philippum de Cingulo procuratorem